Cont. Aim. a3sdeest Ch. 3S3Hmcdesunt Ch., C. Aitn. 334Hmcin Hugonischron, post verbacapilula per-
necessaria supra col. 852, /. 26 leguniur 5.

NOT^E.

(67') Cf. Clariuml.i.
'68) Hsec cum Willelmo Gem. V 15 conveniunt.

D (69) V. Odo, Transl. S. Mauri, c. 2, ap. Mabil-
lon Acla IV, 2, p. 170 sqq., unde hsec sumpfa sunt.
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adgredilur. Cumque Ligerim navigio subvehcnte.

transmearet, spera ignea lalioris instar clipei visa

cst supra capiit illius, adeo ut vigorem ignis perli-
mesceret adfuisse; pariterque coelcste percepitora-
culum inquiens repetito serinone : Hic mdifica, hic

•mdifica,hic mdifica. Consinnraatis orajiibus et per-
fectis qusecumque monaslicse religioni congruebant,

prout veleris vestigia ruiuaj conspexeral, duos de

inonasterio sancti Marlini religiosse vitseviros Lant-

bertum atque Ebbonem afiinitale sibi propinquos
cvocavil, quorum prudenlia et consilio pertractaret,
cui locum videlicefabbati aut ecclesise commenda-
ret. Erat autohi Fossalensis ccenobium monasterii

pre -celeristotius imperii piissimi Ludovici augusli
ordine religionis antecellens, quippe quod nec a

primo institutore suo deviaverat; nec diversis stu- E

duerat vanitatibus, sicut nostii temporis qusedam
novimus monasteria. Cumque suo et altiori suorum

consilio loea jilurima coiiVcnirent ecclesiarumque

circumjacenlium habiltis et i'eIigioneniOquo judi-
ciorum libramine discussissent, relictis omnibtis,
Fossatensi monasterio locum plhcuif mancipare.
Misit igitur venerabilis comes, qui prsefati mona-

slerii abbalem Ihgelbertum sanctissiffise vitsevirtini

evocaret, et sicut p-*fati sumus, locuni saucti

Mauri qui dicifiir Glannafolium, adseiicientepiissimo
Ludovico augusto {70), a quo et susceperat; loctim

inquam ef possessiones cum orhnibus pertinenciis

suis, rcgendum emendandum et possidendum Ingel-
berto abbati et Fossatensi monasierioin perpetunm

mancipavit. Eodem etiam tempore doho ejusdem

piissimi Ludovici augusti, interveiitu bonseraemorise

Begonis comitis, Benedicto abbate,amplificavitDeus;
salis honorifice multis donariis et possessionibus
Fossatense monasterium. Nam cum visendi gratia
laudabile religionis sludium, quo tam magni princi-

pes principumque amici potentes cingula mililise

dissolverunt, comes jjrefatus advenisset, remolam

quidem laudavit splitudinem; sedtaiilorum viroium

victum et veslitum tenuem spirilualemque pro

Domino paupertatem mirabatur. Dcdit (71)itaque
rex piissimusj intervenlu bonse memorise Begonis

comitis, in augmenlum vicius et vcstitus panperum
Christi Fossalensium, in pago Parisiaco yillam quse
vocatur Ferreolas cum omnibus appenditiis suis, Q

pratis, silvis terrarumque circumjacentiis, vicariam

quoque advoeationem et ecclesiam. Itemque aliam

possessionem quseOratorium siveAraloriumdicilur

cum omnibus quse suo dominio subjecta videban-

tur. Item et in eodem pago Torciacum cum vineis,

pralis, silvis et omnibus adjacentiis, et ecciesiam;
Renliliacum quoque cum circumjacenliis suis. Ih

pago Meldensi ecclesiam atque villam quse Curlis

A Prolasia sive Pravasia dicitur cum appenditiis suis.

Precepit etiam paupertate loci coiipunclus impcria-

lesque apices fieri aecrevil (72), ut ubicumque infra

dilionem IPliiis impcrii nemo ab eis tcloneum ncque

quod vtilgo dicitur ripalicum neque rolaticum aut

pontaticum vel portalicum aut travalicum atque

cispitaticum nccnon et saluialicum aut ullum cen-

sum vel ullum occursum aut ullam redibitionem ab

ipsis accipere aut cxaclare presumat; scd liceat

tam eos quam homines vel omnia illorum cum pace
discurrere et negolia libetiler peragere.

Coutigil
335

(75) et per idem tempus prefali rcgis
Roberti doniinio Podienses rebcllare. Quod cum au-

disset, colleclis exercilibus suis festino cursu super-
veniens, urbein yallavit, niultiplicique circumcin-

"
gens obsidione, congregatis undique qui regise fa-

vebant majestati, cx leniolis ct prepe posilis in

auxilium regis conflueiUibus33cnumei-osa mullilu-!

dine, circumsedit. Sed quoniam situ difflcilis et

labOfe civium ad hoc ipsum preparala civilas ha-

bebatur, cassatis assultibus tantse rei ordo penitus
adnullalur. Populus et qui ex vicino, sicut prefa-
tum cst, rcgio favcre convenerant, diulurnse sessio-

nis tedio viclus, ad pfopria' pedetenlim relabifur.

Rarescit exercilus, et dolore regis civilas obsessa

non profeclura gratulatur. Nam quod minus hac

Viasuecesserat, malis supervenienlibus, rex cogitur
alia reiiaclare. Descriplis igitur quse circa eum ge-
rebantur siguis et sigillis, sub obsecralione sacra-

r, menlorutiique fidei attestatione familiarem et dile-

ctissimum comitem Burchardum hortaiur et admo-

net, ignominiosse lempeslalis periculo subvenire :
<Age nunc eia, dileclissime, ne nostris temporibus

glorise regum per nos aliquid delrahatur, aut in

nostri obtrectationem imperii hujus rei macula su-

bito prorumpat alienus. Nunc, nunc, amantissime,
faffiiliaritafis et devolionis magnse affectus, quam
febus prosperis exhibebas'; rei probet cveulus; ncc